Quinta, 12 de fevereiro de 2026 | VOL: 3 | Nº 356 | ISSN 2966-4004

Índice

SECRETARIA LEGISLATIVA ........................................................................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................ 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 3

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO/DISPENSA ......................................................................... 3

Página 1/5

Quinta, 12 de fevereiro de 2026 VOL: 3 | Nº 356
ISSN 2966-4004

SECRETARIA LEGISLATIVA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO
ATA REGISTRO PREÇO Nº 001/2026

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
003/2026

PARTES:CÂMARA MUNICIPAL DE
ESTREITO/MA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.022.506/0001-18, com sede na Av. Santos
Dumont, s/nº, Centro, CEP 65.975-000, Estreito,
Maranhão, neste ato representado pelo Sr. º
Helismar Moreira de Freitas, Presidente da
Câmara Municipal de Estreito/MA, e a empresa
MEGA VALE ADMINISTRADORA DE
CARTOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº
21.922.507/0001-72.

OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de fornecimento e
gerenciamento de auxílio alimentação por meio
de cartão com chip de segurança e senha
individual para os servidores da Câmara
Municipal Estreito/MA.

VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois
mil reais)

VIGENCIA: 12 (doze) meses

DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de
2026.

Estreito/MA, 09 de fevereiro de 2026.

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS

Presidente da Câmara Municipal de Estreito/MA

Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca
Diretor Administrativo

Código identificador: giv5dnqkvfz20260212100239

Página 2/5

Quinta, 12 de fevereiro de 2026 VOL: 3 | Nº 356
ISSN 2966-4004

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO/DISPENSA
REPUBLICAÇÃO-DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026

PROCESSO Nº 004/2026

A Câmara Municipal de Estreito/MA, por meio do agente de contratação, torna público, para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade DISPENSA do tipo Menor Preço
por Item, conforme disposições da Lei nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para o fornecimento de gêneros alimentícios
para atender a demanda da Câmara Municipal de Estreito/MA. Conforme especificações constantes no
Termo de Referência e anexos do Edital. Data da Abertura: 20 de fevereiro de 2026, às 10h10min
(horário de Brasília). Período para cadastramento de propostas: Início em 12 de fevereiro de 2026, às
08h00min, encerrando-se em 20 de fevereiro de 2026, às 08:00hs (horário de Brasília).

REPUBLICAÇÃO-DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2026

PROCESSO Nº 005/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de panificação para
atender à demanda da Câmara Municipal de Estreito/MA. Conforme especificações constantes no Termo
de Referência e anexos do Edital. Data da Abertura: 20 de fevereiro de 2026, às 11h10min (horário de
Brasília). Período para cadastramento de propostas: Início em 12 de fevereiro de 2026, às 08h00min,
encerrando-se em 20 de fevereiro de 2026, às 08:00hs (horário de Brasília).

REPUBLICAÇÃO-DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2026

PROCESSO Nº 006/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza e higiene
pessoal, visando atender à demanda da Câmara Municipal de Estreito/MA. Conforme especificações
constantes no Termo de Referência e anexos do Edital. Data da Abertura: 20 de fevereiro de 2026, às
14h10min (horário de Brasília). Período para cadastramento de propostas: Início em 12 de fevereiro de
2026, às 08h00min, encerrando-se em 20 de fevereiro de 2026, às 08:00hs (horário de Brasília).

REPUBLICAÇÃO-DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2026

PROCESSO Nº 007/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para o fornecimento de material de expediente,
para atender a demanda da Câmara Municipal de Estreito/MA. Conforme especificações constantes no
Termo de Referência e anexos do Edital. Data da Abertura: 20 de fevereiro de 2026, às 15h10min
(horário de Brasília). Período para cadastramento de propostas: Início em 12 de fevereiro de 2026, às
08h00min, encerrando-se em 20 de fevereiro de 2026, às 08:00hs (horário de Brasília).

O Edital completo e seus anexos estão disponíveis no Portal da Câmara: www.cmestreito.ma.gov.br.
Informações e esclarecimentos: pelo e-mail licitacaocamaradeestreito@gmail.com.

Estreito/MA, 12 de fevereiro de 2026.

AMANDA MAELE JARDIM DA COSTA

Página 3/5

mailto:licitacaocamaradeestreito@gmail.com

Quinta, 12 de fevereiro de 2026 VOL: 3 | Nº 356
ISSN 2966-4004

Agente de contratação/Pregoeiro
Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo
Código identificador: 6wh05au6ra20260212150258

Página 4/5

Quinta, 12 de fevereiro de 2026 VOL: 3 | Nº 356
ISSN 2966-4004

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA
Avenida Santos Dumont, s/nº Setor Aeroporto

Cep: 65975-000

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS
PRESIDENTE

LUCAS VASCONCELOS LACERDA DE PAULA
PROCURADOR GERAL

Informações: camara@cmestreito.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA LEGISLATIVA
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO/DISPENSA

		2026-02-12T21:09:53-0300
	MUNICIPIO DE ESTREITO - CAMARA MUNICIPAL:11022506000118 1